О предоставлении дополнительных сведений о состоянии здоровья детей,
оставшихся без попечения родителей, для внесения в государственный
банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей

Приказ от 03.08.2009г.  № 1250

Во исполнение приказа Министерства Российской Федерации от 08.07.2002 № 218 «О порядке
предоставления сведений о состоянии здоровья  детей, оставшихся без попечения родителей, для
внесения в государственный банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей и приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.11.2008 № 347 «Об утверждении
административного регламента Министерства образования и науки Российской Федерации по

исполнению государственной функции федерального оператора государственного банка данных о
детях, оставшихся без попечения родителей, и выдачи предварительных разрешений на
усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень дополнительной информации к «извещению об установлении, изменении,
уточнении или снятии диагноза у детей, оставшихся без попечения родителей», утверждѐнного

приказом Минздрава России от 08.07.2002 № 218 (ф. № 470/у – 02), необходимой для передачи в
государственный банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей (приложение ).
2. Главному врачу ГБУЗ НСО «Государственная Новосибирская областная клиническая больница»
Павленко С. С., главным врачам домов ребѐнка, находящихся на территории Новосибирской
области, обеспечить передачу информации о состоянии здоровья  детей, оставшихся без попечения
родителей, в соответствии с перечнем дополнительной информации к «извещению об установлении,

изменении, уточнении или снятии диагноза у детей, оставшихся без попечения родителей».
3. Рекомендовать начальнику Главного управления здравоохранения мэрии г. Новосибирска
Рвачѐвой Г. В., главным врачам центральных районных больниц, г.г. Бердска, Искитима и Оби
обеспечить передачу информации о состоянии здоровья  детей, оставшихся без попечения
родителей, в соответствии с перечнем дополнительной информации к «извещению об установлении,
изменении, уточнении или снятии диагноза у детей, оставшихся без попечения родителей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

департамента Л. С. Шалыгину.

Руководитель департамента здравоохранения                                                 В. В. Степанов

Приложение
к приказу ДЗ НО
от 03.08.2009  № _1250___

Перечень дополнительной информации в дополнение к «извещению об установлении, изменении,
уточнении или снятии диагноза у детей, оставшихся без попечения родителей», утверждѐнного
приказом Минздрава России от 08.07.2002 № 218 (ф. № 470/у – 02), необходимой для передачи в
государственный банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей

1.      Нервно-психическое развитие;
2.      физическое развитие (рост, вес, и др.)
3.      умственное развитие;
4.      инвалидность (наличие/отсутствие, дата и срок, на который она установлена);
5.      группа здоровья.